

Ordet Fritt

Vermillion Valley, Februari 1905. Hr. K. Flemming, Winnipeg.

Jag har lagt in om hemstead på 16-49 S. E. quarter och har härna.

När jag kom hit ut, så var marken svartbränd överallt här omkring, så jag antar, att all småskog torkar ut till nästa sommar.

På min kvartssektion finnas inga egentliga träd, blott några få aspar, tjocka som armen. Därför tänker jag, så fort som tiden medgiver, plantera litet skog på min hemstead. Var därför så god och underrätta mig om hvart jag har att vända mig för att erhålla något skogsfrö och små träd för att plantera på min hemstead.

Med all högaktning, John Kihlberg.

För att erhålla skogsfrö och planter bör Ni tillskrifva Superintendent of Forestry, Department of Agriculture, Ottawa.

Redaktionen af "Canada".

För 23 år sedan upptogs några svenskar hemstead 3 a 4 mil norr om Fleming station. Tillgångarna för dessa nybörjare voro små, jämte det att landet var nästan obebodt, och få eller inga marknadplatser, hvilket allt bidrog att göra nybyggarlivet ganska hårdt.

För två år sedan byggde C.P.R. en ny järnväg, som går genom östra delen af settlementet. Vi hafva nu sex stationer inom räckhåll af en dagresa, hvilket ger oss utmärkta marknader. Två mjölkvarnar hafva vi inom 6 a 8 mils afstånd. Svenska luthersk präst och kyrka finnas i settlementet samt skolor.

Under de sista tre åren har det blivit rika skördar, och priset på såden har varit godt. Detta har bidragit till ännu mera välbärande inom settlementet. Flera stora boingsghus och ladugårdar hafva blivit byggda, mera land köpt, jämte det att stora förbättringar blivit gjorda på alla områden. Det mesta af landet är under kultivering, här finnes ännu något dykt kvar att köpa. Priset på landet här är ännu ej så högt i förhållande till den utmärkta jordmånen. Nyodlade farmar kunna köpas här ännu från \$20 till \$30 pr acre. Två nya engelska kyrkor byggdes förlidet år i närheten af svenskarernas.

Jag råder hvarje skandinav, som anländer till Canada, att göra ett besök hos skandinaverna i Fleming. Ni skall finna, att jag endast i svaga drag teknat förhållandena här.

Eder Van i Viken.

EN VINTERDAG I LAPPLAND. I jägmästarens Otto Westerlunds 'Lappmarkshälder' förekommer följande skildring af en vinterdag i Lappmarken.

"Klockan närmar sig nio på morgonen. Månketen förbleknar mer och mer, och det börjar dagas. I samma mån tilltager kylan. Termometern visar åtta och trettio grader under fryspunkten. Det brakar och snäller i träd och byggnader. Dolt dånar forsen, och de uppstigande vattenångorna tätna i den kalla luften och lägga sig som en tung dimma däröfver. Ansårs är luften gnistrande klar. Det är redan full dager, men så då synes ej en skyer af solen på den snelilla himmelens isemot."

Klockan tio sköjnes en blekgul strimma vid horisonten. Efter ytterligare en halftimmes sköjlopp har detta sken antagit en rödaktig färg och synes nu nästan rakt i öder som en morgonrodnad, om man kan gifva denna beskrifning åt ett ljusfenomen, som ter sig vid fullt dagsljus. Vid elfvattiden börja trädtopparna glomma öfver på bergen, och nu drager sig solljuset efter hand nedåt sluttningarna, men ned i dalarna hinser det ej.

Solen sjänkt kan man ännu icke se, och många platser äro så belägna, att man aldrig ser henne tre veckor före och tre veckor efter jul, men stiger man något högre klockan tolv upp på en höjd, som erbjuder fri utsikt mot syd-vest, så ser man hela solskivan såsom ett strålände guldskott vid horisonten, och aldrig lysor hon med en sådan förunderlig klarhet öfver något jordiskt paradis, som då hon en sådan kall vinterdag gjuter sitt sken öfver Lapplands ödsliga berg. Ej ens en soluppgång på halvet äger något därmed jämförligt, hvad färgernas klarhet beträffar. Det är ingen glöd i detta sken, hennes strålar äro kalla som det elektriska ljusets, men de kalla färgerna äro också de renaste.

Näst en hel timmes tid står nu solen skenbart stilla på samma punkt och stiger icke högre, än att hon med sin nedersta rand nästan berör horisonten. Det är såsom drojde hon rued förklarad vid denna ensliga nejd, såsom hade hon här sitt hemland, där hon umnar sig en kort stunds hvil efter irrande färd genom rynderna. Ingenting i naturen är jämförligt med det högtidliga lugn, som hvilat öfver det öde Lappland denna midvinterdagens soltimme. Hvilket lugn öfver den stelade naturen! Ej ett barr röres, och intet ljud förnimmes. Och hvilket lugn i denna drojande solbalk! Men dock — hvilken kontrast mellan båda! Här är den eviga dödens och det eviga livets orubbliga lugn sida vid sida, men det senare är denna stund så öfverväldigande, att det förra förloras sin lassa.

Kölden måste hafva mörkret till bundsforvandt för att kunna förfära. I denna ljusa middagstimmeme ligger han som en besegrad jätte vid "den starkares" fötter. Det ligger en förunderlig mildhet i den högnordiska midvintersolens skimmer. Det är, som hade hon till uppgitt att nu i mörkrets yttersta stund tillhviska den döda naturen ett hoppets ord: "Var lugn, jag lever och verkar. Din uppståndelse nalkas, då du åter skall stråla lika skön och härlig som förr i din långa sommardag utan natt."

Men timmen är förbi. Drojande sjunker solen nästan på samma punkt, där hon höjde sig. Skuggorna jagu solljuset uppför bergslutningen igen, det är såsom droge denna nu af sig en hel dagsdräkt. Men se, hvilket förklaradt sken efter den sjunkande solen vid den motsatta horisonten. Just som hennes öfversta rand försvunnit, öfvergjutna bergskonturerna i Det ser ut, som om de icke längre blickade ramen i denna landskaps-talla; deras toppar tyckas afrundade och hela bergskedjan liksom framflyttad. Det förefaller som hade man en ändlös rymd af ljus där bakom.

Allt mattare blir skenet vid him-laranden, och Lapplands korta vinterdag nalkas sitt slut. Det hvilat någonting tröstlös och öfver-givet öfver hela naturen. Hemska och tigande ligger den ändlösa mon: spöklikt sträcka de af skogsdelen förtorkade furorna sina kala grenar mot höjden, och från de ännu levande träden nedhänga liksom sorgförl af svarta livlar. Den ensamme skidlöparen, som hela dagen låt fram genom detta döda rike, mil efter mil, utan att någon annan levande varelse än här och där en enstaka ripa, som, skrämd af skidornas prassel, flugit upp vid väggstenen, hvit som den snö, af hvilken hon lånat sin skyddande likhet, han ökar nu sin fart för att himna fram till en människobonung. Mångtarna äro dörbara. Snart inbryter den långa vinternatten, åttioföd af ödemarkens lasor, och åter kångrer full-månen som en väldig nattlampa på himmelsvalvet."

HÖGST SKADLIGT. Är det att begagna billiga, ras-läande laxermedel. Säkraste läkemedel för förstoppning och trög-lever är Dr. Hamilton's Piller af Mandrake och Butternut, som lö-sa upp matsmältningen utan att föroarsaka kända smärta. Bruka endast Dr. Hamilton's Piller. Pris 25c.

THE STANDARD TRUSTS CO

Till Farmar och Settler!

Vi hafva nu till salu, från och med dato till våren, omkring 30,000 acres FARMLAND af den bästa beskaffenhet, beläget i Townships 14 och 15, Range 8 East, norr om Beausejour och öster om Broken Head River, till ett pris, varierand mellan 7 och 8 dollars, enligt lög et.

Som ofvannämnda Bolaget äro utsedda trustees för ägarerna, komma vi endast att handla med värkliga settlere, och agenter behöfva ej anmäla sig.

Betalningsvilkoren äro mycket lätta.

Detta är ett enastående tillfälle att få godt land i Manitoba så nära Winnipeg, så låt ej detta tillfälle gå Eder ur händerna, förrän Ni skaffat Eder alla upplysningar.

För närmare underrättelser tillskrifv

WM. HARVEY MANAGING DIRECTOR The Standard Trusts Co. Cor. Portage Ave och Fort Street, Winnipeg

OM DET KOSTADE TIO DOLLARS Per flaska, ville jag ändå icke vara utan Pulsan's Nervin, skriver J. A. Ruth, en farmare, som bor nära Trenton, Ont. Nervin är det bästa hushållsmedlet som jag känner till. Vi bruka det för magåkommor, huvudvärk och sommarjukan. Jag känner icke till någonting bättre att taga in i ett vatten för att bräcka en förkyllning eller gnida på för reumatism eller neuralgi. Hvarje farmare skulle ha några flaskor Nervin till hands och spara in doktorsräningar. Stora flaskor 25c. hos apotekare.

N VÄN BAKOM RYGGEN. Om ni har ryggvärk eller länd-ärk — är det bästa, ni kan göra — att ha på ett PLASTER 7 MONKS' POROUS PAIN

Akta Svenskt Recept. ALLA SVAGA OCH SJUKA MÄN. böra läsa denna notis till slut. Jag har i mitt eget ett märkligt Svenskt recept, hvilket jag erhållit under en resa i Sverige. Jag vet genom egen erfarenhet, att läkemedlet, tillredt enligt detta recept, är det allra bästa som finnes, för alla svaga och nedslutna till hals-sa. Jag vet detta, emedan det botade mig fullständigt från följ-der af ungdomliga dårskaper och öfverdrifter, af hvilka jag led i högsta grad. Jag hade fört förgäfv-ens försök på hundratals dollars på specialläst, institut, bälten o. s. v. utan nämnvärd nytta. Jag vet hvad det duger till, emedan det botat äfven många andra män, hvilka ledo på ungefär samma sätt. Vetande hur svårt det är att föna bot här i landet, vill jag hjälpa andra, och till hvarje lands-man i behof af bot, som skriver till mig, sänder jag en afskrift af detta märkliga recept jämte nödiga upplysningar fritt i försägladt brev. Receptet föreskrifver en kombination af kraftiga, dock o-skadliga droger, och man behöfva icke läkemedlet tillredt med lätthet, så att hvar och en kan i hemmet bota sig själf i hemmet. — Det af-stannar alla sådesföröster, botar förlorad mandom och varicocele, dåligt minne o. s. v., samt undan-röjjer hvarje symptom och spår af alla följder af sådana genom lättsän-ne och öfverdrifter. Det rensar och forcerar blodet till alla kroppens delar, styrker hjärna och närver, gör lyndet trefligt och så att en ung man vill åter deltaga i säll-skaplivet. Det gör en äldre man nästan lika god som i yngre dagar och uppväcker ungdomliga känslor af mandom och styrka. Det väc-ker själftröendet till lif, botar snabbt och varaktigt det gör en man duglig för arbete, afärer, nö-ja och åktningskap. Förveckla mig icke med kvack-salvare, hvilka i braskande anon-sor utbjuda "fra bälten", "fra be-handlingar", "fra mediciner", "fra recept" o. s. v. såsom lockbete, för att kunna få sjuklingars nes-går för värdelösa och ofta skadli-ga mediciner, hvilka sändas mot efterkräf (C.O.S.) utan en beställ-nig. Dessa vampyrer frånarras sjuklingen hans sista dollar, skrat-ta åt hans lidande och sälja hans namn och adress till andra lika samvetslösa. Om Ni skrivit till någon af dessa och blivit nardrad, var icke rädd för att skriva till mig. Jag har ingen "scheme" af något slag för att tillnärma mig pengar eller sälja Er medicin, som Ni ej vill ha, och finner Ni mig ic-ke lärlig och upprigtig i alla ässe-enden, står det Er fritt att afslä-ja mig i denna tidning. Skrif i dag och erhall en afskrift af mitt re-cept och nödiga upplysningar fritt per omgående. Jag skall äfven upplysa om hur jag kan göra det-sa upplösende, utan någon förlust. Föroarsaka kända smärta. Bruka endast Dr. Hamilton's Piller. Pris 25c. Adressen C. BENTSON, H. L. Box 622, CHICAGO, ILL.

10,000 burkar Skandinaviskdelikatesser Just inkommit, såsom: ANCHOVIS, i större och mindre burkar, KRYDDSILL, GAFFELBITAR (som äro läckerbitar), SARDINER olja, SARDINER i sås, FISKBULLAR i buljong. När begäret kräver för öfvannämnda läckerheter, kalla oss upp i telefon n:o 294 eller gör oss ett besök. Högaktningfullt, GUSTAFSON & CO. Phone 294 325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG.

JOHN MATTSONS Snickerifabrik 342 Pacific Ave., Winnipeg, Man. Uöf allt slags snickeriarbete till billigaste pris.

C. A. JACOBSON, Land- och Kommissions Kontor 205 Alexander Ave Dingtval bl., hörnet af Main street. Försäljer Farmland och Stads lotter i alla delar af nordvästern. Lägsta arvode. Stor lista på stadsegendom. Förmedlar Lån på fast egendom mot inteckningar, afslutar försäkringar på lif och egendom samförsäljer Biljetter och växlar till ö-från Europa.

Nytt och modernt. Bästa viner, Likörer och Cigarer. Billard, Raksalong. SAVOY HOTELL 684 W686 Main Street, TAXA \$1.00 PER DAG, MÅLTIDER 25 cents. J. H. FOLIS, ägare. WINNIPEG.

Godt land, hvarest Jordbruk lönar sig. Canadian Pacific Banan

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förmå betalningssystemet har bolaget uppstätt vilkor:

För land, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående tabell, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt 6 procent af resten af köpesumman efter ett års förlöpp, och därefter delas utestående kapital och ränta enligt tabellen, som visar betalningvilkoren för ¼ sektion land:

Table with 4 columns: Acres, First Payment, Interest, Total. Rows for 160 acres, 350, 400, 450, 500, 550, 600.

För att få draga fördel af denna plan att betala upp landet på tio år, måste köparen säs sig ned på landet med sin familj och bracka upp åtminstone en sextondel af rai och gifva tillfredsställande prof att han där varit bosatt och bract så mycket land, till bolagets landkommissionär. Om köparen i praktiskt sätt så göra inom nämnda stadgade tid, skall han uppföras vid slutet af ett år för löpp från dato af köpet betala balansen som då återstår obetald af halva köpesumman med intresse efter sex procent på hela den utestående balansen och betala återstoden af köpesumman i fyra lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent. Om köparen är bosatt på närliggande land, accepteras detta stället för residens på det köpta landet och uppförandet af byggnader dirigerades. Om landet ingickas för betesmark etc. på ett för landkommissionären tillfredsställande sätt, accepteras detta i stället för odling.

Köpare, hvilka icke säs sig ned på landet som öfvannämndt, måste erlägga en sjuandedel af köpesumman kontant och balansen i fem lika stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent pr år.

APDRAG FÖR KONTANT. Om landet betalas till fullo vid köpet, gifves en reduktion motsvarande tio procent af fem-sjuandedelen af köpesumman. Ingen reduktion från summan göres för senare betalning före förfallotiden. Intresse efter sex procent tagas, då årsbetalningarna på öfver förfallotiden. OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land, så skrif till våra samfund och böcker, som visa eder huru man kan erhålla ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland). F. T. Griffin C. P. R. Land Commissioner. RED DEER, — ALTA.

SKANDINAV: A VÄROR.

såsom Brunna böner, Röde Sagorgrön, Potatis, Cetaot, Mest, Med-wurst, Anjovis, Sill, norsk och holländsk, Kryddull, Fiskbullar, m. m., m. m., som fröjdar gommen på en skandinav. Ett rikhaltigt lager af de bästa GROCERIER alltid att vilja ut.

Vi hafva det bästa tillfälle att tillmötesgå den köpande allmänheten i vår nya och rymliga lokal. 408 LOGAN ST hörnet af Logan och Ellen street. Orders från landsorten expedieras noggrant och skyndsamt. Swedish Importing & Grocery Co.

OBSERVER! Jag har ännu öfver 1,000 bygnadslotter öfver Louise Bridge till ett värde på höga och skogbevaxta, med goda betalningsvilkor, från 5 till 8 år att betala på, och om ni vill betala summan förr, så får ni det. Pris \$25, 175, 200, 350, 400, 500, 600, 700. J. Erickson, REAL ESTATE AGENTS, LOUISE BRIDGE, 129 TAYLOR ST.

Grocerier & Tyger P. NELSON, 409 DUFFERIN samt i min filial i Percival, Assa.

Ett välsorterat lager af grocerier finnes alltid på hand. Redbar behandling och skyndsamt expediering.

Hygiene Cola Co. KOLA TONIC WINE Tillverkad af KOLA, CELERY and PESIN. 217 Logan Ave KOLA BILDAR MUSKLER. CELERY LUGNAR NERVERNA. PEPSIN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN. Återförsäljare: SWEDISH IMPORTING CO.

ALBERTAANNONSER GYNNA VÅRA ANNONSÖRER.

Svenskt Handelshus Vi tillhandahåller ett rikt urval af JÄRNVAROR af alla slag, STANGSELTRÅ, KAMINER, SPISLAR, Mal-lare Färger och Oljor af olika slag, samt SKJUTVAPEN, Krut, Hagel och Patroner. Ett välsorterat lager af GROCERIER, Fisk, Anjovis och Norsk Sill, m. m., m. m. alltid till dagens lägsta pris, Vi ha ännu kvar ett stort lager af MÖBLER, hvilka vi sälja till inköpspris, tills de äro slut sålda. Kom in och blif öfvertygad ad. Telephone 5

J. B. ANDERSON & CO EAST RAILWAY STR. — WETASKIWIN, ALTA.

OTTOSEN & SEALUND WETASKIWIN, ALTA. Skandinaver! i Wetaskiwin och omejd. SE HIT!

Det vill betala sig för eder att besöka vår butik, då ni kommer till staden. Vi hafva ett utmärkt stort lager af manufacturvaror, färdigsydda kläder, skodon, påsarvaror, m. m. Darjämte hafva vi ett fullt lager af grocerier samt jordslinsvaror o. s. v.

The Horse Shoe Store, OTTOSEN & SEALUND. Telefon 62, Railway St. East.

D: a Baldwin & Dixon Läkare och Kirurger Färdlösnings mästare arrangeras för i tid. Kontor: Walker's Apotek. WETASKIWIN, ALTA.

F. Urquhart SKRÄDDARE. Wetaskiwin, — Alta. FASON, ARBETE och VA-RA garanteras. Reparations arbeten utföras med stor skynd samhet. Under egenafstjelse i staden, är Waldorf Hotel den rätta platsen att stanna på. Första klass inredning. Moderata priser. Adam Acker, Ledue, Alt

R. A. Jacobson den Skandinaviska Urmakaren och Juveleraren. Ett stort urval af Ur och Smycken och juveler alltid på lager. Parti och minuthandel. X

Svensk Urmakare. Reparationer af alla sorters ägg- och flickur utföras omsorgsfullt. Vagg- och flickur samt ett stort urval af ringar finnas stå- digt på lager. NYMAN BROS., Urmakare. WETASKIWIN, ALTA.